МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
« У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я »

С Е Р Г О К А Л И Н С К О Г О  Р А Й О Н А
368510 с. Сергокала ул. 317 Стрелковой дивизии, 7 тел.8(8722) 55-17-30

ОГРН 1110548000056 ИНН 0527003198

ПРИКАЗ

№ 64 „ 24 августа 2023г.
Об определении образовательной организации

МКОУ «Сергокалинская СОШ №2 им. Героя России Магомеда Нурбагандова» для
проведения учебных тренировок по отработке комплексного сценария «Действия

работников образовательных организаций и сотрудников охраны при вооруженном
нападении на объект (территорию) образовательной организации и обнаружении после

нейтрализации нарушителя (группы нарушителей) размещенного в здании или на
территории образовательной организации взрывного устройства»

В соответствии с п.п.2.2. п.2 выписки из протокола заседания комиссии
Национального антитеррористического комитета по Республике Дагестан от 25 января 2023
г., письма Минпросвещения России от 24 феврали 2021 г. № 12-286, приказа Министерства
образования и науки РД № 03-02-461/23 от 24 апреля 2023 года и в целях обеспечения
готовности педагогических и иных работников образовательных организаций,
расположенных на территории республики Дагестан, а также лиц, осуществляющих охрану
образовательных организаций, к действиям при совершении (угрозе совершения)
преступлений террористической направленности и подготовки к проведению всероссийского
учения совместно МЧС Дагестана и Управлением Росгвардии по РД, запланированного на
29-30 августа 2023 года, и на основании Приказа Министерства образования и науки РД №
03-02-1-773/23 от 20 июля 2023 г. «Об утверждении Типового плана по проведению учебной
тренировки по отработке комплексного сценария «Действия работников образовательных
организаций и сотрудников охраны при вооруженном нападении на объект (территорию)
образовательной организации и обнаружении после нейтрализации нарушителя (группы
нарушителей) размещенного в здании или на территории образовательной организации
взрывного устройства», а также на основании Приказов МКУ «Управление образования»
№72/1 от 31 октября 2022г. «Об утверждении Типового плана по проведению учебной
тренировки по отработке комплексного сценария «Действия работников образовательных
организаций и сотрудников охраны при вооруженном нападении на объект (территорию)
образовательной организации и обнаружении после нейтрализации нарушителя (группы
нарушителей) размещенного в здании или на территории образовательной организации
взрывного устройства» и № 49/3 от 25 мая 2023 года «Об утверждении рекомендаций по
Алгоритму действий персонала образовательной организации, работников частных охранных
организаций и обучающихся, а также Модели действий нарушителя, совершающего на

объекте образования преступления террористической направленности в формах
вооруженного нападения, размещения взрывного устройства, захвата заложников»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить МКОУ «Сергокалинская СОШ №2 им. Героя России Магомеда

Нурбагандова» как объект для проведения учебной тренировки по отработке
комплексного сценария «Действия работников образовательных организаций и
сотрудников охраны при вооруженном нападении на объект (территорию)
образовательной организации и обнаружении после нейтрализации нарушителя (группы
нарушителей) размещенного в здании или на территории образовательной организации
взрывного устройства, захвата заложников».

2. Руководителю МКОУ «Сергокалинская СОШ №2 им. Героя России Магомеда
Нурбагандова» Абдурагимовой И.М. до 28 августа 2023 года создать штаб и распределить
обязанности между членами штаба при проведении учебно-тренировочных мероприятий
по отработке комплексного сценария «Действия работников образовательных
организаций и сотрудников охраны при вооруженном нападении на объект (территорию)
образовательной организации и обнаружении после нейтрализации нарушителя (группы
нарушителей) размещенного в здании или на территории образовательной организации
взрывного устройства, захвата заложников»

3. Руководителю МКОУ «Сергокалинская СОШ №2 им. Героя России Магомеда
Нурбагандова» Абдурагимовой И.М. 29 августа 2023 года провести учебно
тренировочные мероприятия по отработке комплексного сценария «Действия работников
образовательных организаций и сотрудников охраны при вооруженном нападении на
объект (территорию) образовательной организации и обнаружении после нейтрализации
нарушителя (группы нарушителей) размещенного в здании или на территории
образовательной организации взрывного устройства, захвата заложников»

4. Руководителям образовательных организаций и ответственным за прохождение учебной
тренировки в 0 0  принять участие в учебно-тренировочных мероприятиях по отработке
комплексного сценария «Действия работников образовательных организаций и
сотрудников охраны при вооруженном нападении на объект (территорию)
образовательной организации и обнаружении после нейтрализации нарушителя (группы
нарушителей) размещенного в здании или на территории образовательной организации
взрывного устройства, захвата заложников» в МКОУ «Сергокалинская СОШ №2 им.
Героя России Магомеда Нурбагандова» 29 августа 2023 года.

5. Ответственность за реализацию данного приказа возложить на руководителя МКОУ
«Сергокалинская СОШ №2» Абдурагимовой И.М.

6. Абдурагимовой И.М. представить отчет о проделанной работе своевременно к 30 августа
2023 года в МКУ «Управление образования».

7.Магомедовой Б.М. -  и.о. заместителя начальника МКУ «Управление образования»:
7.1. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МКУ «Управление образования» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7.2. Подготовить и представить в Министерство образования и науки РД сводный отчет по

юго плана в срок до 30 августа 2023 года.
^ |а исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника
Образования» Лукманову С. Ш.

Исаева Х.Н.